МИНИСТЕРСТВО
 СТРОИТЕЛЬСТВА

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Дм. Донского ул., д. 1, Калининград, 236007
Тел. (4012) 599-351, 599-093, факс (4012) 599-019

e-mail: minstroi@gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Генеральному директору

Фонда Развития механизмов
гражданского контроля

Кошеверской М.М.

org@summitstroy.ru

Уважаемая Мария Михайловна!

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Калининградской области (далее – Министерство) на Ваше письмо от 21.07.2022

№ 150, по вопросу предоставления информации о наличии/отсутствии претензий

со стороны органов контроля (надзора) долевого строительства, а также о

поступлении жалоб со стороны приобретателей недвижимости к 7 компаниям,

отобранным по результатам гражданского контроля на территории

Калининградской области (далее – Компании), сообщает следующее.

В Министерство поступало обращение гражданина по вопросу устранения

строительных недоделок жилого дома, построенного компанией

ООО «МАКРОСТРОЙ», по адресу г. Пионерский, ул. Рабочая, д. 48.

Согласно информации Министерства регионального контроля (надзора)

Калининградской области:

- претензии со стороны долевого и строительного надзора к Компаниям

отсутствуют;

- жалобы в адрес Компаний со стороны приобретателей недвижимости не

поступали.

По данным, предоставленным Ассоциацией Некоммерческое партнерство

mailto:minstroi@gov39.ru

2

«Саморегулируемой организации «Строительный союз Калининградской

области», поступали жалобы от собственников квартир в домах № 48 и № 48«а»

по ул. Рабочей в г. Пионерском на застройщика ООО «Макрострой». Жалобы

были на качество работ по устройству фасада. Работы по устранению брака

ведутся. По остальным Компаниям жалобы от собственников не поступали.

С уважением,

заместитель министра
[SIGNERSTAMP1]

 Л.Ф. Пильтихина

Ефанова Елизавета Валерьевна,
 (4012) 599-415